
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  
 

 
PORTARIA Nº 023 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2013 

 
 

A Diretora do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica Federal do 

Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, no 

uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 01058 de 26 de 

setembro de 2008, nº 1141 de 15 de outubro de 200, nº. 1141 de 15 de outubro de 2008 e nº 

1198 de 03 de setembro de 2012; 

considerando a Portaria nº 0549, de 18/06/08 do Reitor da UTFPR e o 

Regulamento do Programa de Bolsa Permanência ao Estudante da UTFPR; 

 considerando o memorando nº 011/2013 – DIRGRAD, de 18/02/2013, do 

Diretor de Graduação e Educação Profissional, 

 

RESOLVE 

 

I - Designar os servidores, por tempo indeterminado, conforme vêm 

relacionados abaixo, para coordenarem e executarem as atividades inerentes ao Programa 

de Bolsa Permanência ao Estudante da UTFPR, no Câmpus Pato Branco: 

 

Coordenadora: THIANE CRISTINA BAVARESCO 

Substituta: GILIANE APARECIDA SCHMITZ 

 

II - As atividades supracitadas deverão ser desenvolvidas em consonância 

com a Diretoria de Graduação e Educação Profissional. 

 

III – Revogar em consequência a Portaria nº 137 de 14/05/12, emitida por 

este Gabinete. 

 

 


